
UCHWAŁA NR VIII/68/19
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Trzebnica

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), Rada Miejska w Trzebnicy 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/102/03 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 26 marca 2003 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Trzebnica, zwanej dalej „Uchwałą” wprowadza się następujące zmiany: 

1) Przepis § 11 ust. 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: „2. Klub Radnych powinien liczyć co najmniej 
3 radnych. Można należeć tylko do jednego klubu.”

2) W przepisie § 13 ust. 2 Uchwały po punkcie 6) dodaje się punkt 7) w brzmieniu: „7) Komisja skarg, 
wniosków i petycji.”

3) Po Rozdziale 4 dodaje się Rozdział 4A. Komisja skarg, wniosków i petycji § 33a. – 33e. w brzmieniu: 

„Rozdział 4 A

 Komisja skarg, wniosków i petycji

§ 33a. 1. Rada w drodze uchwały ustala liczbę członków i skład osobowy Komisji.

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą Radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów 
Radnych, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego Rady oraz Wiceprzewodniczących 
Rady.

3. Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji powołuje Rada. 

4. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków, petycji zwołuje posiedzenia Komisji oraz kieruje jej 
pracami.

§ 33b. 1. Skargi, wnioski i petycje kierowane do Rady Przewodniczący Rady, po uzyskaniu 
stanowiska Burmistrza, przekazuje do Komisji skarg, wniosków i petycji.

2. Skargi, wnioski i petycje anonimowe pozostawia się bez rozpoznania.

3. Dokumentacja w sprawach skarg, wniosków i petycji prowadzona jest z zachowaniem zasad 
prawem przewidzianych. 

§ 33c. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji pełni funkcję opiniodawczo-doradczą dla Rady 
w zakresie składanych przez uprawnione podmioty skarg, wniosków i petycji. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrując skargę, wniosek lub petycję zobowiązana jest do: 

1) rozpatrzenia sprawy zawartej w skardze, wniosku lub petycji;

2) przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie sposobu rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji 
wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym; 

3) ewentualnego opracowania i przedłożenia projektu uchwały Rady w sprawie propozycji działań 
naprawczych oraz innych pism dotyczących rozpatrywanych spraw;

4) dokumentowania w formie pisemnej wszystkich działań podejmowanych w trakcie rozpatrywania 
skarg, wniosków lub petycji; 

5) przestrzegania prawem przewidzianych terminów dla rozpatrzenia procedowanych spraw. 

3. Komisja skarg, wniosków i petycji prowadząc postępowanie wyjaśniające: 

1) w rozpoznawanej sprawie gromadzi i analizuje zgromadzony materiał dowodowy; 

Id: E770CAA9-AD03-4100-A1C3-A819FB235AF8. Uchwalony Strona 1



2) może żądać złożenia przez Burmistrza i/lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
dokumentów i wyjaśnień dotyczących rozpatrywanej sprawy niezbędnych do rozpatrzenia skargi, 
wniosku lub petycji.

§ 38d. Przewodniczący Rady wprowadza do porządku obrad sesji, najbliższej po dacie zakończenia 
prac przez Komisję skarg, wniosków i petycji i przedłożeniu Przewodniczącemu Rady przygotowanego 
przez Komisję skarg, wniosków i petycji projektu uchwały Rady, projekty uchwał w sprawie sposobu 
rozpatrzenia skarg, wniosków i petycji lub projektu uchwały w sprawie propozycji projektu działań 
naprawczych celem rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji.

§ 38e. 1. Członek Komisji skarg, wniosków i petycji podlega wyłączeniu z jej prac w sprawach, 
w których może powstać podejrzenie o jego stronniczość.

2. W sprawach wyłączenia członka Komisji skarg, wniosków i petycji decyduje Przewodniczący tej 
Komisji. 

3. W sprawie wyłączenia Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji decyduje Rada na 
wniosek Radnego lub Przewodniczącego Rady.”;

4) Przepis § 52 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają Burmistrz, Przewodniczący Rady, Komisja stała Rady, klub 
Radnych oraz grupa mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego 
w liczbie co najmniej 300 osób.”;

5) W przepisie § 52 Uchwały po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Klub Radnych może również, z wyłączeniem zasad, o których mowa w ust. 4, na każdą sesję Rady 
dodatkowo zgłosić jeden projekt uchwały na 7 dni przed dniem jej rozpoczęcia, a Przewodniczący Rady 
jest obowiązany do jego wprowadzenia do porządku sesji Rady.”;

6) Przepis 53 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 53. 1. Radni mogą kierować na piśmie interpelacje i zapytania do Burmistrza na zasadach 
określonych w ustawie. 

2. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości 
w sposób określony w ustawie.”;

7) Uchyla się przepisy § 54 i § 55 Uchwały w całości. 

8) Przepis § 58 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 58. 1. W głosowaniu jawnym na sesjach Radni głosują za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych.

2. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący obrad, a w razie potrzeby przy pomocy innych 
Radnych lub pracowników biura Rady.

3. W przypadku, gdy ze względów technicznych, nie jest możliwe przeprowadzenie głosowania 
w sposób określony w ust. 1, przeprowadza się głosowania imienne. 

4. Głosowanie imiennie, o którym mowa w ust. 3, przeprowadza Przewodniczący obrad, a w razie 
potrzeby inny Radny, poprzez wyczytanie kolejno imion i nazwisk Radnych, którzy wypowiadają swoje 
stanowisko przy użyciu określenia: "za", "przeciw", "wstrzymuje się". Na oddzielnej liście, przy imieniu 
i nazwisku Radnego, zaznacza się oddany przez niego głos: "za", "przeciw", "wstrzymuje się", 
a następnie niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje się zbiorcze wyniki głosowania.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu Gminy Trzebnica nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

Id: E770CAA9-AD03-4100-A1C3-A819FB235AF8. Uchwalony Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: E770CAA9-AD03-4100-A1C3-A819FB235AF8. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacjami ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności

nowelizacją dokonaną ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów państwa

(Dz. U. z 2018, poz. 130) Statut Gminy Trzebnica uchwalony uchwałą Rady Miasta i Gminy Trzebnica z

dnia 26 marca 2003 r. wymaga zaktualizowania.

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: E770CAA9-AD03-4100-A1C3-A819FB235AF8. Uchwalony Strona 1




